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Ikt.szám: 2740-1/2021.

Javaslat
a közterületek használatáról szóló 

15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet módosítására 

Tisztelt Közgyűlés!

A közterület-használati  díjak  áfabeli  megítélésével  kapcsolatosan  2020.  december  29-én 
megjelent  a  NAV 2020/12.  sz. tájékoztatása „Adózási  kérdés  -  A közterület-használati  díj 
áfabeli megítélése” címmel (elérhető: https://nav.gov.hu/nav/ado/adozasi_kerdes):
„A  helyi  önkormányzatoknak  azon  engedélyező  tevékenysége,  melynek  keretében  a 
tulajdonukban  álló  közterületek  egy  meghatározott  részének  vonatkozásában,  hatósági 
eljárásban,  kérelemre,  ideiglenes  jelleggel,  határozott  időtartamra,  meghatározott  használó 
részére,  díj  ellenében  biztosítanak  kizárólagos  használatot,  az  általános  forgalmi  adó 
rendszerében  közhatalmi  tevékenységnek  minősül,  így  az  nem gazdasági  tevékenység,  és 
áfakötelezettséget nem keletkeztet.  Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. 
törvény (a továbbiakban: Áfa tv.) 7. § (1) bekezdése alapján nem gazdasági tevékenység és 
nem  eredményez  adóalanyiságot  a  Magyarország  Alaptörvénye  által,  illetőleg  az  annak 
felhatalmazása  alapján  megalkotott  jogszabály  alapján  közhatalom gyakorlására  jogosított 
személy, szervezet által ellátott közhatalmi tevékenység. 
A Kúria Önkormányzati Tanácsa Köf.5.033/2017/4. számú határozatában foglaltak alapján a 
helyi önkormányzat – rendeletalkotási jogánál fogva – közhatalomként jár el, amikor a véges 
közjószágnak  minősülő  közterület  rendeltetésétől  eltérő,  meghatározott  ideig  történő 
használatát  engedélyezi  valamely  személy  számára.  Erről  közhatalomként,  nem  pedig 
tulajdonosként  dönt.  Ilyen  esetekben  komplex,  közjogi-közigazgatási  kapcsolatrendszerbe 
ágyazódó önkormányzati hatósági ügy keletkezik, amelyben határozatot kell hozni, mellyel 
szemben fellebbezési jogot kell biztosítani. 
A helyi önkormányzatok által a tulajdonukban álló közterület használatának meghatározott 
használó  részére,  meghatározott  időtartamra,  kérelemre,  hatósági  eljárásban,  díj  ellenében 
történő  engedélyezése  az  Áfa  tv.  7.  §  (1)  bekezdése  szerinti  közhatalmi  tevékenységnek 
minősül.
Tekintettel  arra,  hogy  a  közterület-használat  engedélyezéséhez  kapcsolódó  díjfizetés  áfa 
szempontú  kezelésére  vonatkozó  önkormányzati  joggyakorlat  a  fentiektől  eltérhet,  a 
jogbiztonság elvének érvényesülése és  az  értelmezés-változásból  fakadó aránytalan  terhek 
elkerülése érdekében a fentiek szerinti értelmezést az adóhatóság 2021. január 1-jétől tekinti 
irányadónak.”

A közterületek  használatáról  szóló  15/2012.  (III.29.)  önkormányzati  rendelet  10.  §  (4) 
bekezdése (A közterület-használati  díjat  az engedélyes az engedélyező hatóság határozata  
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Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..…/2021 (...…) önkormányzati rendelete

a közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet 
módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. 
(XI.3.)  Korm.  rendelet  1.  §-ában  kihirdetett  veszélyhelyzetre  figyelemmel,  a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII.  törvény  46.  §  (4)  bekezdése  alapján  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város 
Önkormányzatának Közgyűlése feladat-  és hatáskörében eljárva az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében  meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében,  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  2.  pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. §

HA  közterületek  használatáról  szóló  15/2012.  (III.29.) önkormányzati  rendelet  10.  §  (4) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
"(4) A közterület-használati díjat az engedélyes az engedélyező hatóság határozata alapján, 6 
havi vagy ennél rövidebb ideig tartó közterület-használat esetén előre, egy összegben csekken 
vagy átutalással köteles megfizetni."

2. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Fekete Zsolt dr. Romhányi Katalin
                 polgármester                 jegyző
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Általános indokolás

A közterület-használati  díjak  áfabeli  megítélésével  kapcsolatosan  2020.  december  29-én 
megjelent  a  NAV 2020/12.  sz.  tájékoztatása „Adózási  kérdés  -  A közterület-használati  díj 
áfabeli  megítélése”  címmel.  Az  állásfoglalás  alapján  a helyi  önkormányzatoknak  azon 
engedélyező  tevékenysége,  melynek  keretében  a  tulajdonukban  álló  közterületek  egy 
meghatározott részének vonatkozásában, hatósági eljárásban, kérelemre, ideiglenes jelleggel, 
határozott időtartamra, meghatározott használó részére, díj ellenében biztosítanak kizárólagos 
használatot, az általános forgalmi adó rendszerében közhatalmi tevékenységnek minősül, így 
az nem gazdasági tevékenység, és áfakötelezettséget nem keletkeztet. Ennek megfelelően a 
közterület-használat díjáról számlát nem kell kiállítani.
A fentiek alapján az önkormányzati rendelet módosítása szükséges.

Részletes indokolás

Az 1. §-hoz

A NAV közterület-használati díj áfabeli megítélésének tárgyában kiadott állásfoglalása alapján 
a rendelet számla kiállításáról rendelkező részének hatályon kívül helyezése indokolt.  

A 2. §-hoz

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.
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Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
…/2021 (… ...) önkormányzati rendelete

a közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet módosításáról

Fekete Zsolt polgármester
(polgármester)

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: Nincs.

2. Gazdasági hatások:  Nincs, a közterület-használat díjai változatlanok. 

3. Költségvetési hatások:  A közterület-használat díjáról számla nem kerül kiállításra, 
áfafizetési kötelezettség sem keletkezik.

4. Környezeti és egészségi következmények: Nincs.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A közterület-használat díjáról számla 
nem kerül kiállításra, így az ehhez kapcsolódó adminisztratív terhek csökkennek.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának 
várható  következményei:   A NAV állásfoglalása alapján  az  Áfa  tv.-nek   történő 
megfelelés. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti,  tárgyi és pénzügyi 
feltételek: rendelkezésre állnak

Utólagos hatásvizsgálat:
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
Amennyiben igen, ennek időpontja: ---
Amennyiben nem, rövid indokolás: ---

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Tóth Szabolcs
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin

jegyző

Salgótarján, 2021. január 20.
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